

# Steen Sørensen ApS

Pøelvej 8, 8340 Malling

CVR-nr. 31 58 56 27

## Årsrapport

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2018.

---

Steen haugaard Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Steen Sørensen ApS  
Pøelvej 8  
8340 Malling

E-mail: shs@pc.dk

CVR-nr.: 31 58 56 27

Stiftet: 30. juni 2008

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Steen Haugaard Sørensen

**Revision**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er dyrkning og salg af juletræer og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Den regnskabsmæssige værdi af biologiske aktiver udgør pr. 30. september 2017 t.dk 6.938. Biologiske aktiver omfatter juletræer målt til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort til salg på rod til en skønnet værdi, som juletræerne forventes at kunne indbringe ved en transaktion mellem uafhængige parter. Salgsværdien er opgjort ud fra juletræernes alder og en gennemsnitlig forventet pris, der ligger i niveauet kr. 15-74. Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi er dermed forbundet med skøn, der har væsentlig indvirkning på den regnskabsmæssige værdi. de udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige, men som kan være usikre.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 82 t.kr. mod -94 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -325 t.kr. mod -255 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Going concern

Selskabets aktivitet kræver betydelige investeringer inden der kommer et positivt netto likviditetsinflow fra salg af juletræer. Som følge heraf er selskabets likviditet presset selvom selskabet har en solid egenkapital. Selskabets ledelse forventer at det er muligt at skaffe den fornødne likviditet via selskabets bankforbindelse indtil der kommer en forventet betydeligt positiv pengestrøm fra salg af juletræer om 2- 3 år. Som følge heraf er selskabet aflagt under forudsætning om going concern.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>82.135</b>	<b>-93.941</b>
3 Personaleomkostninger	-336.436	-56.492
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-23.000	-80.657
Andre driftsomkostninger	0	-9.132
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	183.058	253.160
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-94.243</b>	<b>12.938</b>
Andre finansielle indtægter	0	128
Øvrige finansielle omkostninger	-346.357	-320.287
<b>Resultat før skat</b>	<b>-440.600</b>	<b>-307.221</b>
Skat af årets resultat	115.303	51.898
<b>Årets resultat</b>	<b>-325.297</b>	<b>-255.323</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-325.297	-255.323
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-325.297</b>	<b>-255.323</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Goodwill	5.000	25.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>25.000</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.000	9.000
7	Biologiske aktiver	6.937.718	6.754.660
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.943.718</u>	<u>6.763.660</u>
	Andre tilgodehavender	61.979	91.729
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.979</u>	<u>91.729</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.010.697</u></b>	<b><u>6.880.389</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Aktiver bestemt for salg	3.000	3.000
	Varebeholdninger i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	347.188	0
	Tilgodehavende selskabsskat	3.000	0
	Andre tilgodehavender	6.500	302.978
	Tilgodehavender i alt	<u>356.688</u>	<u>302.978</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>359.688</u></b>	<b><u>305.978</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.370.385</u></b>	<b><u>7.186.367</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000
9	Overført resultat	<u>2.256.280</u>	<u>2.581.577</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.381.280</u></b>	<b><u>2.706.577</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>911.312</u>	<u>1.007.027</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>911.312</u></b>	<b><u>1.007.027</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	3.514.694	2.791.528
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	235.993	385.820
	Selskabsskat	0	9.544
	Anden gæld	<u>327.106</u>	<u>285.871</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.077.793</u>	<u>3.472.763</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.077.793</u></b>	<b><u>3.472.763</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.370.385</u></b>	<b><u>7.186.367</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets aktivitet kræver betydelige investeringer inden der kommer et positivt netto likviditetsinflow fra salg af juletræer. Som følge heraf er selskabets likviditet presset selvom selskabet har en solid egenkapital. Selskabets ledelse forventer at det er muligt at skaffe den fornødne likviditet via selskabets bankforbindelse indtil der kommer en forventet betydeligt positiv pengestrøm fra salg af juletræer om 2- 3 år. Som følge heraf er selskabet aflagt under forudsætning om going concern.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Den regnskabsmæssige værdi af biologiske aktiver udgør pr. 30. september 2017 t.dk 6.938. Biologiske aktiver omfatter juletræer målt til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort til salg på rod til en skønnet værdi, som juletræerne forventes at kunne indbringe ved en transaktion mellem uafhængige parter. Salgsværdien er opgjort ud fra juletræernes alder og en gennemsnitlig forventet pris, der ligger i niveauet kr. 15-74. Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi er dermed forbundet med skøn, der har væsentlig indvirkning på den regnskabsmæssige værdi. de udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige, men som kan være usikre.

### 3. Personaleomkostninger

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Lønninger og gager	285.947	77.164
Andre omkostninger til social sikring	0	1.620
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>50.489</u>	<u>-22.292</u>
	<b><u>336.436</u></b>	<b><u>56.492</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på installationer	20.000	20.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.000</u>	<u>60.657</u>
	<b><u>23.000</u></b>	<b><u>80.657</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	200.000	200.000
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-175.000	-155.000
Årets afskrivninger	-20.000	-20.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-195.000</b>	<b>-175.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>5.000</b>	<b>25.000</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	12.000	245.626
Tilgang i årets løb	0	12.000
Afgang i årets løb	0	-245.626
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>12.000</b>	<b>12.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-3.000	-178.837
Årets afskrivninger	-3.000	-60.657
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	236.494
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-6.000</b>	<b>-3.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>6.000</b>	<b>9.000</b>
<b>7. Biologiske aktiver</b>		
Dagsværdi 1. oktober 2016	6.754.660	6.605.310
Dagsværdiregulering i årets løb	183.058	149.350
<b>Dagsværdi 30. september 2017</b>	<b>6.937.718</b>	<b>6.754.660</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>6.937.718</b>	<b>6.754.660</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	2.581.577	2.836.900
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-325.297</u>	<u>-255.323</u>
	<b><u>2.256.280</u></b>	<b><u>2.581.577</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.514 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	347 t.kr.
Goodwill	5 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	6.938 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 98 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 204 t.kr.

#### Forpagtningsaftale og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med leje af jord til juletræsproduktion. Forpagtningsaftalerne løber mellem 8-10 år, med en forlængelsesmulighed på op til 2 år. Forpagtningsaftalerne er uopsigelige, medmindre der sker misligholdelse. Den årlige forpagtningsudgift udgør 266 t.kr.
